1

PAUTA N.º 010- 2023

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 010-2023

 19-04-2023

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia dezoito de abril do

corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo Drabecki, nº 247,

Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata n.º 009/2023 – Sessão Ordinária do dia 10/04/2023

Tipo  Autor/Interessado  Súmula/Assunto

Solicitação nº 012/2023 Rivair José de Oliveira Para que através do órgão competente do

Município de Rio Bonito do Iguaçu seja

construído dentro das normas legais de

trânsito um quebra-molas (redutor de

velocidade) próximo à casa do Sr. Ari

mancha na Rua Vereador Vilmar Ferreira

soares e Rua Salvador Raimundo.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 012/2023

2.2 MATÉRIAS DE 1º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3 MATÉRIAS DE 2º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Projeto de Lei nº 005/2023 de autoria do Sr. Prefeito Municipal a Contratar Operação de crédito

com a Agencia de Fomento do Paraná S.A. e da outras providencias.

 Projeto de Lei nº 006/2023 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que autoriza o Poder Executivo a

contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras providencias.

2

 Projeto de Lei nº 011/2023 de autoria do Sr. Prefeito Municipal dispõe sobre a Politica Municipal

dos Direitos da Mulher, criar o concelho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM),INSTITUI O

FUNDO Municipal dos direitos da mulher (FMDM), e da outras providencias

2.4 MATÉRIAS DE 3º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 19 de abril de 2023.

RIVAIR JOSÉ DE OLIVEIRA

Presidente